エコネット町田第２２回定期総会議事録

（議事録文中 敬称略）

エコネット町田第２２回定期総会

日時 ：２０１６年０５月２２日（日）１４:００～１５:００

出席者：松尾、山口、瀬川、山田、山本、沖、北、杉山、吉田、らん丈、樋渡（１１名）

メール委任：田中米司、田中清、黒田健夫、笠井重彦（４名）

委任状：平野正二郎、中島裕、市川勝斗、中村繁男、増山進一、大島(６名)

場 所：町田市民フォーラム ボランテイア活動室Ａ

会員総数４０名、出席者数１１名＋委任状（メール含む）１０名＝有効数２１名、

よって定期総会成立。

司会進行・議長：山田國雄

会長挨拶：瀬川

 お暑い中、ご参加有難うございます。

会員が少ない（この会だけではない）中、会員を増やす努力はしている。

議事（別紙ご配布資料による）

＊１号議案～３号議案まで纏めて審議

第１号議案（２０１５年度活動報告）瀬川

 ＨＰ、T&D共、北さんに多大なご尽力を頂いている。

 町田市への寄付（ふる里納税＝緑地保全基金）・・・継続的な寄付に市側が感銘

第２号議案（２０１５年度決算報告）山本

 会費納入をお忘れの方からの納入があり予算額を上回った。

 事務費：カラー「町田の川」栞印刷代増刷による増額

 雑費：ハンドマイク２台購入による増額

第３号議案（２０１５年度会計監査報告）沖

 ４月５日監査を行い、よく整理され見やすく、適正でした。

＊４号議案～６号議案纏めて審議

第４号議案（２０１６年度役員候補案）瀬川

 前年度に変わらず、幹事を増やしたい。

第５号議案（２０１６年度活動計画案）瀬川

第６号議案（２０１６年度予算案）山本

会員移動報告：入会０名、退会２名、退会みなし１名・・・会員数４０名

以上について質疑応答、特になし全て承認されました。

その他（意見交換等）

・会員増の手立ては？・・・川の清掃に特化した活動のみに協力するは人いる。

・エコフェスタ会議報告

１．今年は１０月２日開催

２．リサイクルセンター立替の為すでに前工事、事務所の移転等が進んでいる。

３．来年の開催は不明

以上定期総会が終了いたしました。

定期総会開催前に２８年度会費を参加者から頂きました。

5月度エコネット町田推進連絡会 議事録

（議事録文中 敬称略）

日時  ：2016年 5月 22日 14：00～16：00

出席者 ：松尾、山口、瀬川、山本、山田、北、杉山、吉田、らん丈、樋渡（１０人）

場所  ：町田市民フォーラム ボランテイア活動室 A

1．河川等清掃活動

 ①．恩田川 ：5月 05日 参加者８名（会員７＋MCW１）

        車タイヤ１本、ごみ７袋、水きれい、小魚が見られた。

 ②．境 川 ：５月１２日 参加者２名のみ

 ③．真光寺川：5月 08日 参加者１５名、ごみ通常通り、

ゴミ回収４,５月とも回収が遅かった、メール連絡により即回収が実施された。

 ④．滝ノ沢源流公園：４月 25日 参加者１人ゴミ袋１袋、湧水量調査

5月 22日 参加者２名ごみ１袋、湧水量調査

２．ボランテイア連絡協議会関係

・今年で２０周年、記念事業をやる

・夏休み体験ボランテイア受け入れ要請があったので、OKした。（前月記載済み）

・５月９日代表者会があり、新役員が決まる

・ボラ連協の定期総会は 6月 11日（前月記載済み）場所：健康福祉会館

・５月１４日、春の福祉バザーが開催され９団体が出店

・２０周年寄稿募集（瀬川執筆中）

３．まちだ市民大学

 ・環境講座 期間 5月 7日開校、

 ・真光寺川公開講座７月１０日（日）・・・受講生は鶴川駅集合９時３０分

４．鶴舞会からの申し出

 ・７月恩田川ＦＷにボランティア活動とは、スタッフ２名が体験し、採用できるか判断す

る様になった。

参照：鶴舞会とは

鶴間にある更生保護法人鶴舞会飛鳥病院のこと、診療科目は精神神経科・診療内科・内科

５．エコネット町田通信原稿割り振り

 発行６月２６日  原稿締め切り６月２０日

Ｐ１ 総会報告 瀬川       Ｐ２ 真光寺川レポート

Ｐ３ 真光寺川レポート 山口   Ｐ４ Ｔ＆Ｄ 北

Ｐ５ Ｔ＆Ｄ 北         Ｐ６ 真光寺川かわ祭り予告

Ｐ７ エコフェスタ 杉山     Ｐ８半分 エコフェスタ

行事予定に境川クリーンアップ作戦の参加呼び掛け

６．その他

 １．公園緑地課  寄付の件

 ２．南東建との話し合い（3月記載）

 ３．町田第５小学校のフレアイサタディーの担当者交代の話

   ９月１７日説明会、実施日１０月２２日（土）

    松尾→杉山へ担当が替わります。

 ４．７月２４日境川クリーンアップ作戦

 ５．身近な水環境調査 12箇所６月５日（日）

担当：山本（７箇所）・山口（1箇所）・樋渡（4箇所）

７．今後のトーク&デスカッションのテーマと担当

 6月 山口 癌を消す免疫薬の真実   7月 北   8月 瀬川 多摩の歴史

８．今後の行事予定

行事名 場 所 実 施 日 開始時間

恩田川 坂下橋 06/02 07/07 08/04 AM10:00

真光寺川 真光寺川全域 06/12 07/10 08/14 AM09:30

境川 鹿島橋 ---- 07/14 ---- AM10:00

滝の沢 湧水公園 06/26 07/24 08/28 AM10:00

推進会議Ｔ＆Ｄ 市民フオーラム 06/26 07/24 08/28 PM02:00

９．町田市「緑地保全基金」報告＝今回からふる里納税の一部となった

・先月までの積立金 10,677円＋4月分（５名）で 880円＝11,557円

・ふる里納税（緑地買取費用として）4月 25日    ＝10,000円

・差し引き                    ＝ 1,557円（4月末日）

・４月までの積立金 1,557 円＋今月分（８名）で 920円＝2,479円

  エコネット町田の URLは  http://www.econetmachida.com/  です。

 真光寺川を清流にする会の URLは http://www.shinkojigawa.com/ です。

（記録：樋渡）